АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 27.06.2023 № 09-0359 /23                                                                    г. Любим

	О внесении изменений в муниципальную программу Любимского  муниципального  района «Реализация молодежной политики  в Любимском муниципальном районе», утвержденную Постановлением администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 18.02.2022 № 09- 0115/22

        В соответствии с Уставом Любимского муниципального района,  администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в муниципальную программу Любимского  муниципального  района «Реализация молодежной политики  в Любимском муниципальном районе», утвержденную Постановлением администрации Любимского муниципального района Ярославской области   от 18.02.2022   № 09- 0115/22 следующие изменения:
 1)  паспорт  муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- раздел 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению;
- раздел 5 «Перечень основных мероприятий (подпрограмм) муниципальной программы», таблицу «Основные мероприятия муниципальной программы» 2023 год  (2 год реализации), Задача 2 «Обеспечение условий для предоставления услуг, выполнения работ в сфере молодежной политики», строку «Обеспечение  трудоустройства несовершеннолетних граждан на временные рабочие места (местный и областной бюджет)» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
-раздел 2 «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы»,задачу 2 « Обеспечение условий для предоставления услуг, выполнения работ в сфере молодежной политики» изложить в новой редакции согласно приложения 4 к настоящему постановлению

2) паспорт  муниципальной  целевой программы «Молодежь» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
-таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной целевой программы. Основные мероприятия муниципальной целевой программы» (2 год реализации), Задача 2 «Обеспечение условий для предоставления услуг, выполнения работ в сфере молодежной политики», строку «Обеспечение  трудоустройства несовершеннолетних граждан на временные рабочие места (местный и областной бюджет)»   изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
-таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной целевой программы. Основные мероприятия муниципальной целевой программы» (2 год реализации), Задача 1 « Обеспечение условий для реализации творческого, научного, интеллектуального потенциала молодежи Любимского района», строку «Проведение мероприятий для детей и молодежи в учреждениях культуры» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
- раздел 2 «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы»,задачу 2 « Обеспечение условий для предоставления услуг, выполнения работ в сфере молодежной политики» изложить в новой редакции согласно приложения 8 к настоящему постановлению

       2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Любимского муниципального района по социальной политике С.А. Васильева.
        3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети  «Интернет».

Глава Любимского муниципального района
Ярославской области                                                                         А.В.Кошкин

Приложение 1 к постановлению администрации
                                              Любимского муниципального района
Ярославской области
                                                                          От27 06.2023 № 09-0359-/23

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«Реализация молодежной политики  в Любимском муниципальном районе»
(наименование программы без указания дат)
	Сведения об утверждении программы
(заполняется при внесении изменений)
	Постановления администрации ЛМР от  18.02.2022 № 09-0115/22

	Реестровый номер программы
(заполняется при внесении изменений)
	31339011027601457245172

	Куратор муниципальной программы
	заместитель главы администрации Любимского муниципального района по социальной политике Васильев Сергей Анатольевич, тел. 8-961-160-05-94

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Директор МУ «Любимский информационно-методический центр» Лосева Марина Евгеньевна, тел. (48543)22164

	Исполнитель муниципальной программы
	специалист МУ «Любимский информационно-методический центр»
тел. (48543)22164
директор МУ  «Социальное агентство молодежи»
Петрова Любовь Юрьевна
тел. (48543)22986

	Наименование государственной программы, в рамках которой реализуется и софинансируется данная муниципальная программа
	Государственная программа Ярославской области «Развитие молодежной политики и патриотическое воспитание в Ярославской области» на 2021-2025 годы, Постановление Правительства Ярославской области от 31.03.2021 № 174-п

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2024 год

	Цель муниципальной программы

	Содействие  развитию потенциала, успешной социализации и самореализации детей, подростков и молодёжи в интересах развития Любимского МР; развитие и реализация  системы мер государственной  поддержки  молодёжных  инициатив и проектов.

	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, рублей

	источники финансирования
	всего
	2022г. (1 год реализации)
	2023г. (2 год реализации)
	2024г. (3 год реализации)

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3 504 950,00
	1 783 215.00
	1 721 735,00
	0

	муниципальный бюджет
	5 870 194,50
	1 742 452,15
	3 354 742,35
	773 000.00

	бюджет развития района
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	9 375 144,50
	3 525 667,15
	5 076 477,35
	773 000.00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	9 375 144,50
	3 525 667,15
	5 076 477,35
	773000.00

	Перечень подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы:

	МЦП  « Молодежь»
	специалист МУ «Любимский информационно-методический центр»
тел. (48543)22164
директор МУ  «Социальное агентство молодежи»
Петрова Любовь Юрьевна
тел. (48543)22986

	Электронный адрес размещения муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://любим-район.рф/rayonnye-tcelevye-programmy.html

Приложение 2 к постановлению администрации
                                              Любимского муниципального района
Ярославской области
                                                                          От27 06.2023 № 09-0359-/23

3.Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего, руб.
	Оценка расходов (рублей)

	2022год
	2023год
	2024год

	МЦП «Реализация молодежной политики  в Любимском муниципальном районе»

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3 504 950,00
	1 783 215.00
	1 721 735,00
	0

	муниципальный бюджет
	5 870 194,50
	1 742 452,15
	3 354 742,35
	773 000.00

	бюджет развития района
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЦП
	9 375 144,50
	3 525 667,15
	5 076 477,35
	773 000.00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО МЦП
	9 375 144,50
	3 525 667,15
	5 076 477,35
	773 000.00

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	9 375 144,50
	3 525 667,15
	5 076 477,35
	773 000.00

Приложение 3 к постановлению администрации
                                              Любимского муниципального района
Ярославской области
                                                                          От27 06.2023 № 09-0359-/23

Обеспечение  трудоустройства несовершеннолетних граждан на временные рабочие места
(местный и областной бюджет)

	федеральный бюджет
	0
	Петрова Любовь Юрьевна
тел. (48543)22986

	Трудоустрой-
ство несовершеннолетних граждан на временные рабочие места

	областной бюджет
	220987.00

	муниципальный бюджет
	265396,00

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	486383,00

	внебюджетные источники

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	486383,00

Приложение 4 к постановлению администрации
                                              Любимского муниципального района
Ярославской области
                                                                          от .06.2023 № 09-/23

2.Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	Задача 2
	Обеспечение условий для предоставления услуг, выполнения работ в сфере молодежной политики

	Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных учредителю в сфере молодежной политики (САМ)

	Да-1/ нет-0

	1
	1
	1
	1

	Оказание (выполнение) муниципальными учреждениями услуг (работ) в сфере молодежной политики
	Да-1/ нет-0

	1
	1
	1
	1

	Кол-во трудоустроенных  несовершеннолетних граждан на временные рабочие места за счет областного бюджета
	Чел.
	26
	30
	20
	30

	Кол-во трудоустроенных  несовершеннолетних граждан на временные рабочие места за счет местного бюджета
	Чел.
	0
	20
	24
	20

Приложение 5 к постановлению администрации
                                              Любимского муниципального района
Ярославской области
                                                                          От27 06.2023 № 09-0359-/23

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«Молодежь»
 (наименование программы без указания дат)
	Наименование муниципальной программы
(подпрограммой которой является настоящая муниципальная программа)
	«Реализация молодежной политики  в Любимском муниципальном районе»

	Сведения об утверждении программы
(заполняется при внесении изменений)
	Постановление Администрации ЛМР от 18.02.2022   № 09- 0115/22

	Куратор муниципальной целевой программы
	заместитель Главы администрации по социальной политике Васильев Сергей Анатольевич, тел. 8-961-160-05-94

	Ответственный исполнитель муниципальной целевой  программы
	Директор МУ «Любимский информационно-методический центр» Лосева Марина Евгеньевна
тел. (48543)222164

	Исполнитель муниципальной целевой программы
	специалист МУ «Любимский информационно-методический центр» тел. (48543)22164
директор МУ  «Социальное агентство молодежи»
Петрова Любовь Юрьевна
тел. (48543)22986

	Сроки реализации муниципальной  целевой программы
	2022-2024 гг.

	Цель программы
	Содействие  развитию потенциала, успешной социализации и самореализации детей, подростков и молодёжи в интересах развития Любимского МР; развитие и реализация  системы мер государственной  поддержки  молодёжных  инициатив и проектов.

	Объем финансирования муниципальной целевой программы из всех источников финансирования, рублей

2023г.
(2 год реализации)

2024г.
(3 год реализации)

	источники финансирования
	всего
	2022г.
(1 год реализации)

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3 504 950,00
	1 783 215,00
	1 721 735,00
	0

	муниципальный бюджет
	5 870 194,50
	1 742 452,15
	3 354 742,35
	773 000.00

	бюджет развития района
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	9 375 144,50
	3 525 667,15
	5 076 477,35
	773 000.00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	9 375 144,50
	3 525 667,15
	5 076 477,35
	773 000.00

	Электронный адрес размещения муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://любим-район.рф/rayonnye-tcelevye-programmy.html

Приложение 6 к постановлению администрации
                                              Любимского муниципального района
Ярославской области
                                                                          От27 06.2023 № 09-0359-/23

Обеспечение  трудоустройства несовершеннолетних граждан на временные рабочие места
(местный и областной бюджет)

	федеральный бюджет
	0
	Петрова Любовь Юрьевна
тел. (48543)22986

	Трудоустрой-
ство несовершеннолетних граждан на временные рабочие места

	областной бюджет
	220987,00

	муниципальный бюджет
	265396,00

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	486383,00

	внебюджетные источники

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	486383,00

Приложение7 к постановлению администрации
                                              Любимского муниципального района
Ярославской области
                                                                          От27 06.2023 № 09-0359-/23
	Проведение мероприятий для детей и молодежи в учреждениях культуры

	в течение года
	федеральный бюджет
	0
	специалист МУ «ЛИМЦ», тел. (48543)22164
Петрова Любовь Юрьевна
тел. (48543)22986
Лосева Марина Евгеньевна, тел. (48543)22164

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	195000.00

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	195000.00

	внебюджетные источники

	0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	195000.00

Приложение8 к постановлению администрации
                                              Любимского муниципального района
Ярославской области
                                                                          От27 06.2023 № 09-0359-/23

2.Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	Задача 2
	Обеспечение условий для предоставления услуг, выполнения работ в сфере молодежной политики

	Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных учредителю в сфере молодежной политики (САМ)

	Да-1/ нет-0

	1
	1
	1
	1

	Оказание (выполнение) муниципальными учреждениями услуг (работ) в сфере молодежной политики
	Да-1/ нет-0

	1
	1
	1
	1

	Кол-во трудоустроенных  несовершеннолетних граждан на временные рабочие места за счет областного бюджета
	Чел.
	26
	30
	20
	30

	Кол-во трудоустроенных  несовершеннолетних граждан на временные рабочие места за счет местного бюджета
	Чел.
	0
	20
	24
	20